
Poštovani članovi Komisije za žalbe Saveta za štampu, 

Povodom žalbe koju je protiv Regionalnog internet portala E-Braničevo podneo 

advokat fudbalerki ŽFK RAD, a nakon ignorisanja naše ponude da ovo rešimo 

medijacijom, evo izjašnjenja: 

 Pre nego što smo preneli deo vesti sa sajta Novosti, proverili smo da li je reč o 

istinitom događaju, a potvrdu smo dobili od najmanje dva izvora. Redakcija je 

preko svojih izvora imala uvid i u pisane izjave predsednika kluba i igračice iz 

Požarevca, s obzirom na to da se incident dogodio nedelju dana pre objave vesti.( 

ukoliko bude bilo neophodno, Komisiji možemo dostaviti na uvid navedene 

izjave). Od naših izvora dobili smo i snimak, na kome se jasno vidi tok incidenta. 

Zato ne stoji tvrdnja žalioca da je događaj neistinit i da smo tekst preneli bez 

ikakvih dokaza i provera, kao ni tvrdnja da smo igračice okarakterisali kao “ 

delikventkinje” što advokat očito sam učitava. 

Ispoštovali smo molbu naših izvora da zbog specifičnosti situacije u tom trenutku 

ne objavimo snimak ni izjave, te smo zato za početak preneli vest sa sajta Novosti. 

Pritom, preneli smo samo nadnaslov i prvu rečenicu teksta sa linkom, poštujući 

pravila korišćenja sa sajta Novosti, uredno naglasivši izvore informacija. Još 

važnije u ovom slučaju je što smo, za razliku od pojedinih medija, preneti tekst 

prečistili od svega što ima senzacionalističku konotaciju, izbacivši rećenice: “Novi 

skandal u srpskom fudbalu” i “ Dokle više?” ( u naslovu), čime u potpunosti 

demantujemo tvrdnje žalioca da smo se vodili senzacionalizmom.  

Kao medij koji priznaje nadležnost Saveta za štampu, svesni smo sopstvene 

odgovornosti i kada prenosimo tuđu vest, ali u ovom slučaju redakcija je pre 

objave proverila informacije o spornom događaju, što su kasnije potvrdile i odluke 

Fudbalskog saveza Srbije. 

Žalilac spominje sudski postupak koga nema, ali svesno prećutkuje disciplinski 

postupak koji je vođen protiv igračica ŽFK Rad, kao što prećutkuje  i da je 

Disciplinska komisija FSS,  nakon uvida u snimak i izjava aktera, obe njegove 

klijentkinje kaznila sa po šest utakmica suspenzije. O ovome su takođe pisali brojni 

mediji na osnovu javno dostupnog dokumenta, što je za nas samo potvrda da nismo 

prenosili glasine, klevete i sl, a nismo ni slepo verovali jednom izvoru. 



  

 Istina, namera nam je bila da se ovom temom bavimo detaljnije, ali nažalost, zbog 

disciplinskog postupka koji je vođen, niko od aktera nije bio spreman da govori za 

medije, uključujući i požarevačku fudbalerku, kojoj bi zbog toga pretila suspenzija. 

Ona ni nakon okončanja postupka  ne želi da o ovome govori javno, pa smo 

poštujući njenu odluku do danas ostali bez nastavka priče koja bi u skladu sa 

kodeksom imala najmanje dve strane.    

Kako nam žalioci od marta pa do dana podnošenja žalbe nisu poslali nikakv 

demanti ili zahtev za ispravku, ne mogu nam spočitavati uskraćivanje prava na 

odgovor ( Poglavlje 4, tačka 6)  jer ga nisu ni ponudili. 

Smatramo da nije bilo kršenja navedenih poglavlja Kodeksa novinara Srbije,a 

Komisiji prepuštamo da razmotri argumente obe strane i donese konačnu odluku. 

Portal E-Braničevo u ovoj godini obeležava deset godina rada i ovo nam je prva 

žalba, a ukoliko Komisija ustanovi kršenje kodeksa postupićemo po pravilima 

Saveta za štampu. 

Srdačno, 

Gordana Milenković 

glavna i odgovorna urednica Regionalnog internet portala E-Braničevo 

 

  


